ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии

Таловского муниципального района

07.10. 2019 года                                   р.п.Таловая                                   № 3
р.п.Таловая, ул. Советская132, большой зал администрации Таловского муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

10:45
1.  О мерах по оздоровлению, организации досуга детей и подростков в летний период в целях профилактики наркомании и формирования позитивного отношения к ЗОЖ. (Иевлев Г.В.)
2 О молодежном волонтерском антинаркотическом движении на территории Таловского муниципального района. (Иевлев Г.В.)

3. О принимаемых мерах, направленных на выявление и уничтожение наркотикосодержащих растений и повышение результативности данной деятельности. (Кувшинов О.Ю.)
СОСТАВ УЧАСТНИКОВ ЗАСЕДАНИЯ:

Председательствующий:

Бурдин Виктор Владимирович – глава муниципального района.

Заместитель председателя:

Дубовая Светлана Анатольевна – заместитель главы администрации муниципального района по социальным вопросам – заместитель председателя антинаркотической комиссии

Секретарь комиссии:

Барсукова Надежда Валентиновна – старший инспектор

Члены комиссии:

Мыльникова Людмила Николаевна –   руководитель финансового отдела администрации Таловского муниципального района

Сепкина Надежда Владимировна – главный редактор районной газеты «Заря»

Рябов Алексей Вячеславович – главный врач БУЗ ВО «Таловская РБ»

Иевлев Геннадий Викторович – руководитель МКУ «Управление по образованию Таловского муниципального района».

Яковлев Андрей Иванович - заместитель начальника полиции по оперативной работе ОМВД по Таловскому району

Лукьянова Светлана Борисовна – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Литвинова Наталья Викторовна – руководитель МКУ «Управление по культуре Таловского муниципального района».

Чайкин Николай Павлович – член Общественной палаты Таловского района

Сорокина Елена Анатольевна – заместитель директора ВОСХТ

Лазарева Надежда Владимировна – врач-психиатр БУЗ ВО Таловская РБ

Приглашенные:
Мешкова Анастасия Александровна  – старший инспектор по связям с общественностью
Главы городского и сельских поселений

	Абрамовское с/п
	Соболева Ольга Николаевна

	Александровское с/п
	Васильева Тамара Николаевна

	Вознесенское с/п
	Дубровин Геннадий Петрович

	Каменно-Степное с/п
	Морозова Людмила Ивановна

	Нижнекаменское с/п
	Турищева Наталия Николаевна

	Новочигольское с/п
	Майгуров Сергей Алексеевич

	Орловское с/п
	Каширина Алла Викторовна

	Синявское с/п
	Буравлева Валентина Васильевна

	Таловское г/п
	Кувшинов Олег Юрьевич

	Тишанское с/п
	Казьмин Александр Николаевич

	Шанинское с/п
	Бурахин Александр Петрович

Заслушав и обсудив вопросы повестки дня заседания, антинаркотическая комиссия Таловского муниципального района РЕШИЛА:

По первому вопросу:

1.1 Информацию принять к сведению.

1.2 Образовательным организациям муниципального района совместно с сотрудниками полиции и КДН и ЗП продолжить работу по выявлению несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, а также не посещающих или систематически пропускающих занятия по неуважительным причинам, принять меры по их воспитанию и получению ими основного общего и дополнительного образования.
Ответственный: Иевлев Г.В., Лукьянова С.Б.

Сроки: постоянно

1.3 Образовательным организациям муниципального района обеспечить внеурочной и летней занятостью учащихся школ и привлечь несовершеннолетних к участию в социально-значимой деятельности.

Ответственный: Иевлев Г.В.,Лукьянова С.Б.

 Сроки: постоянно

По второму вопросу:

1. МКУ «Управление по образованию Таловского муниципального района» совместно с БУЗ ВО «Таловская  РБ» провести антинаркотические акции: «Нет наркотикам!», «Мы выбираем жизнь», «Молодежь против наркотиков».
Ответственный: Иевлев Г.В.

 Сроки: в течение 2020г.

2. Рекомендовать психологам, социальным педагогам и классным руководителям  образовательных организаций с привлечением медицинских работников и сотрудников полиции обеспечить прохождение адаптации детей от младшего к среднему, и от среднего к подростковому возрасту.
Ответственный: Иевлев Г.В.

Сроки: в течение 2020 г.

По третьему вопросу:

3.1 Информацию принять к сведению.

3.2  Рекомендовать главе Таловского городского поселения подготовить фотоматериал с визуальными признаками растений, содержащих наркотические или психотропные вещества, подлежащих контролю в РФ согласно Постановления Правительства от 27 ноября 2010 года № 934.
Ответственный: Кувшинов О.Ю.
Сроки: до 01.05.2020г.
Председатель комиссии                                                             В.В.Бурдин

Секретарь                                                                                   Н.В.Барсукова